
Prot. n. 5852

IL SINDACO

Premesso che il territorio comunale è stato colpito nel periodo 2016/2017 da vari
eventi sismici a seguito dei quali, con Delibera del Consiglio dei Ministri del  25/08/2016 è
stato Dichiarato lo Stato di Emergenza ex art. 2 c. 1̂ lett. C) della legge 24.2.1992 n. 225;

Premesso che lungo la strada comunale Cotaiani sono presenti diversi immobili
pericolanti;

Dato che tali immobili sono posti all’altezza del civico 74 di C.da Regnano di
Tolentino;

Ritenuto di dover provvedere tempestivamente a vietare l’accesso delle persone alla
zona circostante, nonché il transito di mezzi e persone in prossimità delle strutture, e di dover
transennare provvisoriamente la zona per preservare persone e beni da temuti crolli della
struttura stessa;

Atteso che tale situazione di pericolo, ove non si intervenga tempestivamente nel
senso indicato, può pregiudicare la pubblica incolumità, ponendo a rischio la vita delle
persone;

Visti l’art. 6 commi 4̂ e 5̂, l'art. 7 comma 1̂ e l’art. 30 del Decreto Legislativo
30.4.1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada);

ORIGINALE

Registro Generale n. 299

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 299 DEL 06-11-2017

Ufficio: POLIZIA MUNIC.

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: comune@colmurano.sinp.net

Oggetto: ORDINANZA DI TRANSENNAMENTO URGENTE E CHIUSURA
ALTRAFFICO DELLA S.C. COTAIANI NEL TRATTO PROSPICIENTE
IL CIVICO 74 DI C.DA REGNANO DI TOLENTINO.

Ordinanza del Sindaco n.299 del 06-11-2017 - Comune di Colmurano



Visto l'articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225 (Servizio nazionale di
protezione civile);

Visto l'articolo 54 comma 2̂ del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico
dell’ordinamento degli EE.LL.),

ORDINA

 la chiusura al traffico pedonale e veicolare, fino a completa rimozione dei problemi emersi e
segnalati e comunque fino a nuova ordinanza, della  strada comunale Cotaiani nel tratto
indicato nell’allegata planimetria e precisamente nella parte di strada comunale posta
prospiciente al civico 74 di C.da Regnano di Tolentino;

l’apposizione presso gli ingressi delle strade suddette delle necessarie segnalazioni di divieto
e di pericolo prescritte dal Codice della Strada oltre alla presente Ordinanza;

il posizionamento di transenne e divieti utili ad impedire il passaggio di persone e veicoli
nelle vicinanze degli immobili pericolanti.

DISPONE

 di non accedere alla zona transennata e segnalata senza autorizzazione;

 di rispettare e far rispettare la presente ordinanza;

di trasmettere per conoscenza la presente Ordinanza al Comune di Tolentino e al Comune di
San Ginesio;

di comunicare il presente provvedimento al Sig. Prefetto di Macerata e alla Stazione
Carabinieri di Urbisaglia;

 l’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato dell’esecuzione del presente provvedimento;

 l’Ufficio di Polizia Municipale è incaricato della notifica della presente ordinanza;

AVVERTE

che contro il presente provvedimento i cittadini interessati possono proporre:

- ricorso al TAR entro 60 gg. dalla notifica o dalla piena conoscenza dell’Ordinanza;
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla notifica o dalla piena
conoscenza dell’Ordinanza.

Ordinanza del Sindaco n.299 del 06-11-2017 - Comune di Colmurano

Pag. 2



STRADA COMUNALE COTAIANI di COLMURANO
CHIUSURA TRATTO DI STRADA CAUSA EDIFICI PERICOLANTI

Ordinanza del Sindaco n.299 del 06-11-2017 - Comune di Colmurano

Pag. 3



Ordinanza del Sindaco n.299 del 06-11-2017 - Comune di Colmurano

Pag. 4



                        

IL SINDACO
      (Ins. Ornella Formica)

***************************************************************************
___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal  10-11-2017 .

Ordinanza del Sindaco n.299 del 06-11-2017 - Comune di Colmurano

Pag. 5

http://www.comune.colmurano.sinp.net/


.

IL MESSO COMUNALE
( Dott. Mario Piccinini)

Ordinanza del Sindaco n.299 del 06-11-2017 - Comune di Colmurano

Pag. 6


